Quidnam torpentes subito obstupefici Achini?

pro Mar. 29. Obstupefient posteri imperia & prouincias tuas.

O B S T R U M, officio, noceo. 1. de Or. 122. Pudor qui nō modò, non obset eius orationi, sed etiam probitatis commendatione prodefet. 4. ad Her. 34. Quid illis adiumento futurum esset, aut offusurum nobis. 3. de Orat. 161. Ne contagio mea bonis vmbrae obfit, poëta.

† A D V E R B. Multum, Orat. Plurimum, 2. Offi. Vehementius, Parad. Omnia, 2. de Inu.

O B S T R U D E S C O, sensum audiendi amitto. de Som. 13. Hoc sonitu complete aures obsurdescunt. de Am. 90. Obsurdescimus tam

men, nec ea quæ monemur, audimus.

O B T E C T V S. pro Cæl. 43. Quæ vitia multis postea virtutibus obiecta adolescentia excusatione defendi possunt.

O B T E G O, contego, obduco. pro Sest. 76. Frater meus in comitio iacuit, séque seruorum libertorumque corporibus obtexit. 1. At. 15. Fingere, dissimulare, & obtegere.

O B T E G R. in Vat. 11. Ut adolescentia turpitudo obscuritate ac fordibus tuis obtegatur. 2. de Le. 55. Queadmodum os reiecum terra obtegatur.

O B T E M P E R A T I O, obedientia. 1. de Leg. 42. Iustitia est obtemperatio legibus, &c.

O B T E M P E R O, obedio, pareo. pro Qu. 7. Si id est defendere, apuditati alterius obtemperare, quod is facilius innocentes posse opprimere. pro Cec. 52. Si serui ad verba nobis obediant, non ad id quod ex verbis intelligi potest, obtemperent. 2. Fa. 7. Te audi, tibi obtempera. 2. Tulg. 12. Obtemperat ipse sibi. 2. At. 10. Sed tamen quod me vos sperare vultis, vobis obtemperabo.

† A D V E R B. Diligenter legibus, 7. Ver. Multum confuso, pro Cl. O B T E N D O R, obducor. 1. Q. Fr. 1. 11. Vniuersalique natura tegitur, & quasi velis quibusdam obtenditur.

O B T E N T O, tento. 9. At. 12. Spes quædam me obtentabat, fore, &c.

O B T E N T V S. 2. P. 109. Testamentum irritum fecit, quod etiam infirmis ciuibis semper obtentum est. pro Corn. 61. Quæ volentibus & contendimus, obtenta non sunt.

O B T E R O, contundo. Anteq. 15. Qui nouam rationem suscitant, veteres maiorum obterunt laudes. 1. de Diu. 29. Aperteque armem obterere extispicum. 5. Fa. 9. Prosternere & obterere obtestationes maleuolorum. pro Cæl. 18. Ita calumniam obtruit ac contudit.

O B T E R O R. 7. V. 2. Laudem imperatoriam criminibus avaritiae obteri.

† A D V E R B. Aperte, 1. de Diu.

¶ Syntaxis. Calumnias obterere & contundere. Prosternere & obtere suum nomen.

O B T E S T A N S. Brut. 13. Oro atque obsecro te, mi Cicero, necessitudinem nostram, tuamque in benevolentiam obtestans obfuscari, &c. 3. Fa. 10. Obtestans omnes deos, &c.

O B T E S T A T I, imploratio, obsecratio, deprecatio. 8. Fa. 10. Mei officij est, meminiscis, qua obtestatione decedens mihi ne pateret fieri mandaris. pro Corn. 33. Sanctiones sacranda sunt aut genere ipso, aut obtestatione & consecratione legis, aut pena, cum, &c. pro Dom. 125. Quid ergo tua obtestatio tibicinis volunt? pro Cl. 35. Mulier obtestatione viri domo exire non debuit.

O B T E S T O R, testor, appello, imploro. || Hoc verbo veteres supplices &

¶ Iceniæ auxiliū implorabant. 7. V. 187. Deos omnes imploro acque obtestor. pro Mur. 86. Vestram fidem obtestor, misericordiam imploro. pro Flac. 4. Quem enim alium appellem? quæ obtestet quæ implorem? pro Plan. 103. Mecum vos simul miseritius obtestatur parés, & pro uno filio duo patres deprecamur: nolite ludices per vos, fortunatas vestras, per liberos, inimicis meis dare latitudinem. pro Mil. 93. Oro obtestorq; vos, vt misericordia huc tribuatis. Antequā 6. Iure igitur vos obtestor, quos mihi & debere, & posse intelligo opitulari. pro Fl. 102. Cum ego te, flacco, cœlū noctemque contestans, flens flitem obtestabar, cum taz fidei spectatissimæ salutem ciuilium commendabam. pro Qu. 91. Te obsecro obtestorque per senectutem & solitudinem meam, nihil aliud, nisi vt, &c. 11. At. 1. & pro Sest. 147. Idque vt facias te obtestor, atque obsecro. pro Syl. 89. Id fibi ne cripiatis, vos obtestatur. pro Sest. 45. De quo te patria obtestor, me fugile, &c. pro Cæl. 78. Quare obtestor, oróque vos, iudices, vt, &c. Anteq. 29. Nunc ego vos obtestor, vt velitis, &c. Postq. in Sen. 1. Si vobis parum cumulate gratias egero, quælo, obtestorque vos, ne, &c. 1. At. 23. Oro obtestorque te, vt, &c. Qu. Fr. ames. pro Mil. 86. Vos enim Albani tumuli atque luci, vos, inquam imploro & obtestor, vestræ tum aræ, vestræ religiones viguerunt.

¶ Syntaxis. Imploro & obtestor. Oro & obtestor. Obsecro & obtestor. & contraria. Obtestor & oro. Quælo, obtestorque.

O B T I N E O, teneo, adipisco, vino. pro Quint. 14. Nemo adhuc præterte fuit, vbi nostrum ius contra illos obtineremus. 2. At. 48. Suam quisque domum tum obtinebat. in Sal. 19. Sallustio Africam interiorem obtinente. 1. Fa. 9. Obtinere prouinciam cœmperio. 1. de Or. 45. Academiam Carneades & Clitomachus obtinebant. 7. V. 45. Verres totam insulam obtinebat, Cyclops. Etnam solam tenuisse dicitur.

¶ Conseruo. 1. Q. Fr. 1. 27. Necessitudinem, quæ est nobis cum publicanis, obtinere & conseruare possumus. 2. de Nat. 49. Sol qui astrorum obtinet principatum. 4. Fa. 14. Obtinere præstidam dignitatem suam. 10. At. 4. Hi sunt qui nisi me cuncte expulserint, obtinere se non posse putarunt licentiam cupidatum suarum. pro Quint. 75. Hoc cogitent, ita se gravis esse, vt si veritatem volent retinere, gruitatem possit obtinere.

¶ Suffino. pro Qu. 8. Q. Hortensius, qui hoc iudicio panes accufatoris obtinet.

¶ Assequor, consequor, vino. 7. At. 24. Pompeius malas causas

semper obtinuit, in optima concidit pro Qu. R. 10. Totam item aut obtinere, aut amittere. Or. 69. Hoc ad obtinendas causas valet plutimum.

Haben. pro Syl. 19. Quorum alter apud me parentis grauitatem, alter filii suavitatem obtinebat. pro Dom. 86. Calamitas mihi maledicti locum aut criminis obtinebit. 3. de Orat. 222. Ad actionis vslus maximus sine dubio parte vox obtinet. 3. Qu Fr. 1. Nuc hoc vel honestatem testudinis, vel valde bonum obtinuit iure exsor. 2. A. 71. Quem locum apud Cæsarem obtinuit? quo numero fuisti? pro Lig. 15. Hæc tanta leuitas, quantam tu per te, per te, inquam, obtines.

Custodio, conseruo. 4. Fam. 13. Obtinemus ipsius Cæsaris summan erga nos humanitatem. Ibid. 7. Nihil tibi deesse arbitror ad tuas fortunas obtinendas.

Exoro. 1. Fa. 8. Omnia quæ voles, tu obtinebis.

Confermo, pro Qu. 75. Non ad obtinendum mendacium, sed ad verum probandum autoritas adiuuat.

OBTINENS OR. 3. Off. 84. Regnum, quod à Tantalo proditum iure obtinebatur. 1. Fa. 5. A nobis agetur omnia, vt neq; si quid obtineri poterit, nos contendamus, neque si non obtinueremus, &c.

ADVERB. Diutiūs, 5. Ver.

Syntaxis. Obtinere dignitatem suam, prouinciam, Asiam humanitatem aliquid, mēdium, regnum iure, leuitatem p̄ se. Prouinciam cum imperio. Obtinere & conseruare amicitiam. Multas causas obtinere, item. (amittere. Obtinere partes accusatoris. Magnam partem vox obtinet ad id est, vim habet.

OBTINGO, obuenio. in Vat. 12. Cùm tibi Aquatia prouincia forte obtigisset. 1. Off. 2. 1. Quod cuique obtigit, id quisque teneat. 1. Att. 17. Quam mihi obtigisse dicis, οὐ πατέω, nunquam desideram. 2. Fa. 19. Cùm optatissimum nuncium accepissem, te mihi quostorem obtigisse. 4. C. 3. Deinde si quid obtigerit, & quo animo paratoque moriar. 1. de D. 103. Cum ei obtigisset vt bellum gereret cum rege Perse. 1. 3. 8. Talia cuique extra esse, qualis cuique obtigerit hostia.

ADVERB. Diutiūs pecuniam, In-perpetuum auctoritatem, pro S.R. **Syntaxis.** Mihi obtigit clara prouincia, Caſimperator, si obtigerit, ut. &c.

OBTORBESCO, vel **OBTORPEO**, torpeo, obtupeſce. pro Dom. 13. Miror ei non & linguam obmutuisse, & manum obtorpuſſe. 3. Tusc. 67. Sed iam subiectus miseriis obtorpui.

OBTORTVS. 6. V. 24. Quem obtorta gula in carcerem abripi iussit. pro Cl. 59. Aliquem obtorto collo ad subsellia reducere.

OBTRECTANDI. 10. A. 6. Haec tibi consuetudinem plerisque in rebus bonis obtrectandi, si quis detraxerit, qui tibi velit obtrectare, non relinquetur.

OBTRECTANS. 4. Ac. 16. Arcesilas Zenonis obtrectans,

OBTRECTATIO, calumnia, reprehensio, vituperatio. de Cl. 156.

Obrectatio inuidia, quæ solet lacerare plerosque. pro Font. 16. Aliqui & ciuilibus studiis atque obrectatione domistica iniiciunt. 4. Tusc. 18. Obrectatio autem est ea quam intelligi zelotypiam velo ægritudine ex eo, quod alter quoque potiatur eo, quod ille ipse concupierit. 1. Fa. 18. Hæc res habet obrectationem. 1. 7. Malevolentia obrectationes. 1. de Inu. 16. Inuidia & obrectatione impediri. 1. Qu. Fr. 1. 3. 4. Posteriorum erit verius iudicium obrectatione & malevolentia liberatum.

ADIVNCAT. Domestica, pro Font. Malevolentissima, 1. Fa. Occulta, 8. Fam.

OBTRECTATORI, inuidus, maledicus, iniquus, calumniator. pro Fl. 1. Sed si forte aliquando aut beneficij huius obrectator, aut virtutis hostis, aut laudis inuidas extitisset. de Clar. 2. Non aduersari aut obrectatorem laudum, sed solum potius & censem gloriosi laboris amittere. pro Pl. 57. Nonnulli nostri iniqui, multi communes obrectatores atq; omnium inuidi multa fixerunt. 1. Fam. 4. A tuis inuidis & obrectatoribus nomen induitum fictæ religionis, 10. 3. Verebar, me obrectatores mei, &c. pro Font. 17. Cùm studiorum suorum obrectatorem sustulissent. pro Fl. 68. In tam suspiciose & maledica ciuitate locum sermoni obrectatorum non reliquit. de Arusp. 50. Obrectatores eorum atque aduersarij. 1. Qu. Fr. 4. Quid sperem potentissimo inimico, dominatione obrectatorum, infidelibus, amicis, pluribus inuidis.

ADIVNCAT. Communes, pro Planc.

OBTRECTATVR. 3. Atric. 26. Si obrectabitur, vt auctoritate Senatus, pro Pomp. 56. Quo mihi etiam indignius videtur obrectatum esse adhuc.

OBTRECTO, maledico, vitupero, calumnior. 4. Tusc. 56. Obrectate vero, aut illa vitiosa æmulatione, quæ riualitati similis est, ænulari, quid haberet vtilitatis: cùm sit æmulantis, ang. alieno bono, quod ipse non habeat: obrectatis autem, ang. bono alieno, quod id etiam aliis habeat. 9. Fam. 10. Non tam id labore, si qui mihi obrectent, à te refutentur, quām intelligi cuipso me à te amari. 4. Tusc. 45. Ipsum illud æmulari & obrectare non esse inutile, cùm aur se noa idem videat consecutum

quod alium, aut alium idem quod se.

Adversor. pro Pom. 21. Qui huic obrectant legi atqne causa, O B T R I T U S, contusus. 2. de Or. 3. 53. Quos quum humare vellent sui, neque possent obritos internoscere, Simonides dicitur, &c. demonstrator vniuersusque sepeliendi fuisse.

O B T R U D O, detrudo, deturbo. 6. V. 79. Qui non modo obtrusit aliqua ex parte monimenta Scipionis, sed funditus sustulit & delectuit.